БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
 БУБНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Бубново

	«
	20
	»
	мая
	20
	24
	г.

	№
	18

О проведении на территории

Бубновского сельского поселения ежегодной

межведомственной комплексной профилактической

операции «Подросток»

В целях повышения эффективности деятельности органов и учреждений системы профилактики, обеспечения мер по защите прав несовершеннолетних на отдых, оздоровление и занятость в период летних каникул, организации индивидуально-профилактической работы с несовершеннолетними, находящимися в трудной жизненной ситуации администрация Бубновского сельского поселения постановляет:

1. Провести на территории Бубновского сельского поселения с 25 мая 2024 года по 15 сентября 2024 года межведомственную комплексную профилактическую операцию «Подросток».

2. Разработать план мероприятий операции «Подросток», по организации полноценного досуга и временного трудоустройства несовершеннолетних в период летних каникул, оказанию помощи семьям и детям, находящимся в социально опасном положении, контролю за соблюдением законодательства о запрете продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции, пива и напитков, изготовленных на его основе, несовершеннолетним (приложение №1).
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Бубновского сельского поселения Афанасьеву Ю.Г.
Глава администрации
Бубновского сельского поселения                                    Н.А. Горностаева

Приложение №1

к постановлению администрации

Бубновского сельского поселения
от 20 мая 2024 года №18
План мероприятий

проведения операции «Подросток»

на территории  Бубновского сельского поселения

 с 25 мая по 15 сентября 2024года.

	№ п/п
	Основные мероприятия
	Сроки
	Исполнители

	1.
	Создать условия для летнего отдыха детей, оздоровления, творческой и досуговой занятости
	 Июнь
	Образовательные учреждения (МБОУ «Бубновская ООШ», МБОУ «Хмелевская ООШ»)
Хмелевской СК

Бубновский СДК

	2.
	Выявлять причины и условия, способствующие безнадзорности детей и подростков
	 Постоянно
	УУП ОМВД России по Корочанскому району,
 Совет общественности

	3.
	Выявлять неблагополучные семьи, фактов ими неисполнения или ненадлежащего исполнения обязанностей по воспитанию детей
	Постоянно
	УУП ОМВД России по Корочанскому району,
Совет общественности

	4.
	Проводить рейды – проверки по выявлению подростков, склонных к употреблению спиртных и наркотических средств, выявлению подростков, находящихся в общественных местах после 22-00
	Постоянно
	УУП ОМВД России по Корочанскому району,
 Совет общественности

	5.
	Организация и проведение цикла мероприятий по пропаганде здорового образа жизни несовершеннолетних:

-молодежных антинаркотических акций в поддержку борьбы против наркопреступности и употребления наркотиков («Скажем наркотикам – нет!», «Молодежь – за здоровый образ жизни!»)
	Постоянно
	Образовательные учреждения (МБОУ «Бубновская ООШ», МБОУ «Хмелевская ООШ»)

Совет общественности,

	Операция «Безопасность на дорогах»

	6.
	Оформление стенда безопасности дорожного движения в ОУ
	Май
	Образовательные учреждения (МБОУ «Бубновская ООШ», МБОУ «Хмелевская ООШ»)

	7.
	Проведение операции «Внимание –дети !»
	Август-сентябрь
	Образовательные учреждения (МБОУ «Бубновская ООШ», МБОУ «Хмелевская ООШ»)

	Операция «Выпускник»

	8.
	Проведение праздника  Последнего звонка
	май
	Образовательные учреждения (МБОУ «Бубновская ООШ», МБОУ «Хмелевская ООШ»)

	9.
	Проведение праздника Прощание со школой  (выпускной)
	июнь
	Образовательные учреждения (МБОУ «Бубновская ООШ», МБОУ «Хмелевская ООШ»)

	Операция «Спасатель»

	10.
	Проведение беседы «Ты и твое здоровье»
	Июнь
	Белоусова Е.И.

	Операция «Группа»

	11.
	Проведение рейдов в местах массового сбора подростков
	май – сентябрь
	Образовательные учреждения (МБОУ «Бубновская ООШ», МБОУ «Хмелевская ООШ»)

Совет общественности, УУП ОМВД России по Корочанскому району

	12.
	Организация дежурства на дискотеках
	май – сентябрь
	Образовательные учреждения (МБОУ «Бубновская ООШ», МБОУ «Хмелевская ООШ»)

Совет общественности,

	Операция «Допинг»

	13.
	Беседа  «Наркотики -мой ад»
	июнь
	Хмелевской СК
Бубновский СДК

	Операция «Неблагополучная семья»

	14.
	Индивидуальные встречи с родителями детей «группы риска», беседы
	В течение всего периода
	Образовательные учреждения (МБОУ «Бубновская ООШ», МБОУ «Хмелевская ООШ»)

Совет общественности,
 УУП ОМВД России по Корочанскому району

	15.
	Выявление неблагополучных семей и постановка их на учет
	В течение всего периода
	Образовательные учреждения (МБОУ «Бубновская ООШ», МБОУ «Хмелевская ООШ»)

Совет общественности,
УУП ОМВД России по Корочанскому району

	Операция «Спорт с нами»

	16.
	Проведение физкультурно-оздоровительно работы по месту жительства
	В течение всего периода
	Специалист по работе с молодежью

	17.
	Проведение спортивного праздника «День физкультурника»
	Август
	Специалист по работе с молодежью

	18.
	Турнир по шахматам «Ты лучший в шахматах»
	Июль

Август
	Специалист по работе с молодежью

	19.
	Быстрее, выше, сильнее (эстафета)
	Весь период
	Специалист по работе с молодежью

	Операция «Лето-детям»

	20.
	Выпуск листовок по вопросам летнего отдыха
	Июнь
	Образовательные учреждения (МБОУ «Бубновская ООШ», МБОУ «Хмелевская ООШ»)

	21.
	Игровая программа «Каникулы без скуки»

	Весь период
	Образовательные учреждения (МБОУ «Бубновская ООШ», МБОУ «Хмелевская ООШ»),
Специалист по работе с молодежью

	Операция «Всеобуч»

	22.
	Выявление несовершеннолетних, не посещающих образовательные учреждения
	Сентябрь
	Образовательные учреждения (МБОУ «Бубновская ООШ», МБОУ «Хмелевская ООШ»),

	Операция «Девятиклассник»

	23.
	Создание банка данных детей, окончивших образовательные учреждения и не продолжавших обучение
	Сентябрь
	Образовательные учреждения (МБОУ «Бубновская ООШ», МБОУ «Хмелевская ООШ»),